



**SKOVBO**  
**REVISION**  
CVR-nr.10290430

*Per Kristiansen*  
*Møllevvej 17*  
*4140 Borup*

**Tlf: 57 56 14 00**

**Fax: 57 52 67 49**

**E-mail:**  
**info@skovborevision.dk**

**DANSKE**  
**REVISORER**

**FSK\***

Casa Larsen ApS  
Sognevej 2  
2640 Hedehusene

CVR-nummer: 33384726

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar - 31. december 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31/5 2016

Frank Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning.....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter.....	13

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at være Holdingselskab for firmaer ejet af selskabets stifter.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, et overskud på kr. 643.901 anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 7.214.121 og en egenkapital på kr. 6.532.405.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Direktionen vurderer selskabets fremtidsudsigter som værende tilfredsstillende.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

## **GENERELT**

Årsregnskabet for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til fremmed assistance, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede virksomheders resultater efter skat.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.



### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske dattervirksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen.

Selskabet fungerer som administrationselskab. Den samlede danske skat af de danske dattervirksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## **BALANCEN**

### **Materielle anlægsaktiver**

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.



### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

### **Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>-3.657</b>	<b>-3</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	62.103	-263
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder .....	202.732	0
Indtægter af andre kapitalandele mv. ....	522.818	399
Andre finansielle omkostninger.....	-22.614	-19
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>761.382</b>	<b>114</b>
1 Skat af årets resultat.....	-117.481	-92
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>643.901</b>	<b>22</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	101.200	100
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	202.732	196
Overført resultat.....	339.969	-274
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>643.901</b>	<b>22</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

## AKTIVER

	2015	2014 kr. 1000
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	1.136.593	1.075
3 Kapitalandele i associerede virksomheder .....	441.595	239
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	5.616.397	5.113
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>7.194.585</b>	<b>6.427</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>7.194.585</b>	<b>6.427</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>19.536</b>	<b>35</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>19.536</b>	<b>35</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>7.214.121</b>	<b>6.462</b>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
PASSIVER

	2015	2014 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	202.732	0
Overført resultat.....	6.148.473	5.809
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	101.200	100
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6.532.405</b>	<b>5.989</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	2.500	3
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	549.491	361
Selskabsskat.....	23.481	76
4 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	106.244	33
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>681.716</b>	<b>473</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>681.716</b>	<b>473</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>7.214.121</b>	<b>6.462</b>
5 Eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2015	2014 kr. 1000
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	117.481	92
	<hr/>	<hr/>
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>117.481</b>	<b>92</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	6.249.737	6.250
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	6.249.737	6.250
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo .....	-5.175.247	-4.912
Årets resultatandele .....	62.103	-263
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	-5.113.144	-5.175
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>1.136.593</b>	<b>1.075</b>
	<hr/>	<hr/>
Kapitalandele omfatter følgende tilknyttede virksomheder:		
Lamedia Systems A/S, Sognevej 2, 2640 Hedehusene (100% ejet)		
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	238.863	239
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	238.863	239
	<hr/>	<hr/>
Årets resultatandele .....	202.732	0
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	202.732	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>441.595</b>	<b>239</b>
	<hr/>	<hr/>

Det kan være til skade for det associerede selskab, at oplyse selskabets navn og ejerandel.

## NOTER

	2015	2014 kr. 1000
<b>4 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....	106.244	33
	<hr/>	<hr/>
<b>Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse i alt .....</b>	<b>106.244</b>	<b>33</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**5 Eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Casa Larsen ApS koncernen. Som helejet administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2015 143.320 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.